[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

О внесении изменений в  Постановление Администрации города Пскова от 15.10.2009 №1825 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие системы дошкольного образования муниципального образования «Город Псков» на 2010-2012 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с подпунктом 13 пункта 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации города Пскова от 15.01.2008 №42 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации долгосрочных целевых программ муниципального образования «Город Псков», статьями 32 и 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение  к  Постановлению Администрации города Пскова от 15.10.2009 №1825 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие системы дошкольного образования муниципального образования «Город Псков» на 2010-2012 годы» «Паспорт долгосрочной целевой программы «Развитие системы дошкольного образования муниципального образования «Город Псков» следующие изменения:

1) Строку «Объемы и источники» паспорта долгосрочной целевой программы «Развитие системы дошкольного образования муниципального образования «Город Псков» изложить в следующей редакции:

«
	Объемы и источники
	Общий объем финансирования Программы   составляет 183746,9  тысяч рублей за счет  средств бюджета города Пскова, в том числе по годам:
2010г. – 50542,9 тыс. руб.;

2011г.  – 40662,3 тыс. руб.;

2012г.  –92541,7 тыс. руб.;

Всего – 183746,9 тыс. руб.
тыс. руб.

»;
2) Раздел  IV «Обоснование ресурсного обеспечения программы» изложить в следующей редакции:

«IV «Обоснование ресурсного обеспечения программы
Ориентировочный общий объем финансирования программы из бюджета города Пскова составляет 183746,9тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
	Источник финансирования
	2010 год

(в тыс. руб.)
	2011 год

(в тыс. руб.)
	2012 год

(в тыс. руб.)
	Всего

(в тыс. руб.)

	Бюджет

города Пскова
	50542,9
	40662,3
	92541,7
	183746,9

	ИТОГО
	50542,9
	40662,3
	92541,7
	183746,9

».
2. Внести в Приложение 1 к долгосрочной целевой программе «Развитие системы дошкольного образования на 2010-2012 годы» муниципального образования «Город Псков» следующие изменения:
1) Строку 1.20  изложить в следующей редакции:

«
	Мероприятия
	Исполнитель
	2010
	2011
	2012
	Ожидаемый результат

	1.20 Благоустройство территории около детского сада в Крестах, вводимого в эксплуатацию Министерством обороны
	Управление образования Администрации города, Управление городского хозяйства Администрации города
	2 000,0
	-
	0
	Увеличение количества мест в дошкольных учреждениях на 100 чел.

(4 группы)

                                                                                                                    »;
2) Строку 1.24 исключить;
3) Дополнить строкой  2.11 следующего содержания:

«
	Мероприятия
	Исполнитель
	2010
	2011
	2012
	Ожидаемый результат

	2.11. Капитальный ремонт дошкольных образовательных учреждений, в том числе ремонт путей эвакуации, санузлов, кровли, замена линолеума, пола, ПИР на пищеблок, согласно приложению № 2 к долгосрочной целевой программе муниципального образования «Город Псков» «Развитие системы дошкольного образования города Пскова на 2010-2012 годы»
	Управление образования Администрации города
	-
	-
	49451,6
	Обновление материальной базы дошкольных учреждений, связанное с выполнениями требований СанПинов, предъявляемых к дошкольным учреждениям

»;
4) Дополнить строкой 2.12 следующего содержания:

«

	Мероприятия
	Исполнитель
	2010
	2011
	2012
	Ожидаемый результат

	2.12. Текущий  ремонт в дошкольных учреждениях согласно приложению №3 к долгосрочной целевой программе муниципального образования «Город Псков» «Развитие системы дошкольного образования города Пскова на 2010-2012 годы»
	Управление образования Администрации города
	-
	-
	4142,2
	Обновление материальной базы дошкольных учреждений, связанное с выполнениями требований СанПинов, предъявляемых к дошкольным учреждениям

»;
5) Дополнить строкой 2.13 следующего содержания:

«
	Мероприятия
	Исполнитель
	2010
	2011
	2012
	Ожидаемый результат

	2.13. Приобретение оборудования для дошкольных образовательных учреждений согласно приложению №4 к долгосрочной целевой программе муниципального образования «Город Псков» «Развитие системы дошкольного образования города Пскова на 2010-2012 годы»
	Управление образования Администрации города
	-
	-
	1147,8
	Обновление материальной базы дошкольных учреждений, связанное с выполнениями требований СанПинов, предъявляемых к дошкольным учреждениям

».
2.Строку «ИТОГО»   изложить в следующей редакции:

«

	Мероприятия
	Исполнитель
	2010
	2011
	2012
	Ожидаемый результат

	Итого: 183746,9

	50542,9
	40662,3
	92541,7

».
3. Дополнить Приложением № 2 к долгосрочной целевой программе муниципального образования «Город Псков» «Развитие системы дошкольного образования города Пскова на 2010-2012 годы» следующего содержания «Капитальный ремонт дошкольных образовательных учреждений, в том числе ремонт пищеблока, оконных заполнений, путей эвакуации, санузлов, кровли, замена линолеума, пола, проектно-исследовательские работы  по капитальному ремонту» согласно Приложению 1 к настоящему Постановлению.
4. Дополнить Приложением № 3 к долгосрочной целевой программе муниципального образования «Город Псков» «Развитие системы дошкольного образования города Пскова на 2010-2012 годы» следующего содержания «Текущий  ремонт дошкольных образовательных учреждений» согласно Приложению 2 к настоящему Постановлению.
5.  Дополнить Приложением № 4 к долгосрочной целевой программе муниципального образования «Город Псков» «Развитие системы дошкольного образования города Пскова на 2010-2012 годы» следующего содержания «Приобретение оборудования для пищеблоков, мебели, бытовой техники дошкольных образовательных учреждений» согласно Приложению 3 к настоящему Постановлению.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
7. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.

8. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за Заместителем Главы Администрации города Пскова Г.И.Барышникова.
Глава Администрации города Пскова

         И.С. Чередниченко

Приложение 1
к Постановлению Администрации города Пскова

от 13.03.2013 № 549
« Приложение № 2

к долгосрочной целевой программе муниципального образования «Город Псков» «Развитие системы дошкольного образования города Пскова на 2010-2012 годы»

Капитальный ремонт дошкольных образовательных учреждений, в том числе ремонт пищеблока, оконных заполнений, путей эвакуации, санузлов, кровли, замена линолеума, пола, проектно-исследовательские работы  по капитальному ремонту

	Наименование учреждения
	Программное мероприятие
	Утвержденный объем финансирования

	МБДОУ №1
	Капитальный ремонт путей эвакуации (коридоры), замена линолеума, пола
	699 400,00

	Итого

	699 400,00

	МБДОУ №2
	Капитальный ремонт санузлов, ремонт кровли здания, пищеблока, проектно-исследовательские работы на капитальный ремонт пищеблока
	1 127 800,00

	Итого

	1 127 800,00

	МБДОУ №3
	Капитальный ремонт санузлов
	30 000,00

	Итого

	30 000,00

	МБДОУ №4
	Капитальный ремонт медицинского кабинета, замена линолеума, пола, пути эвакуации
	50 000,00

	Итого

	50 000,00

	МБДОУ №5
	Капитальный ремонт путей эвакуации, замена линолеума, пола
	130 000,00

	Итого

	130 000,00

	МБДОУ №6
	Капитальный ремонт путей эвакуации, замена линолеума, пола
	25 000,00

	Итого

	25 000,00

	МБДОУ №7
	Проектно - сметная документация на здание
	910 000,00

	Итого

	910 000,00

	МБДОУ №9
	Капитальный ремонт санузлов, оконных заполнений, путей эвакуации, замена линолеума, пола
	1 100 000,00

	Итого

	1 100 000,00

	МБДОУ №10
	Капитальный ремонт оконных заполнений, путей эвакуации,пищеблока, мед.блока здания,замена линолеума, пола, проектно-исследовательские работы на капитальный ремонт пищеблока
	1 596 100,00

	Итого

	1 596 100,00

	МБДОУ №11
	Капитальный ремонт рулонной кровли, путей эвакуации, замена линолеума, пола, проектно-исследовательские работы на капитальный ремонт пищеблока
	670 000,00

	Итого

	670 000,00

	МБДОУ №12
	Капитальный ремонт шиферной кровли,санузлов,прачечной,медблока,помещений, оконных заполнений, проектно-исследовательские работы на капитальный ремонт пищеблока
	3 000 000,00

	Итого

	3 000 000,00

	МБДОУ №13
	Капитальный ремонт печного отопления, путей эвакуации, ремонт цоколя,дверных заполнений,оконных заполнений, замена линолеума, пола,
	490 000,00

	Итого

	490 000,00

	МБДОУ №14
	Капитальный ремонт оконных заполнений,санузлов,пищеблока, путей эвакуации, замена линолеума, пола, проектно-исследовательские работы на капитальный ремонт пищеблока
	1 432 000,00

	Итого

	1 432 000,00

	МБДОУ №16
	Капитальный ремонт кровли, оконных заполнений
	1 200 000,00

	Итого

	1 200 000,00

	МБДОУ №17
	Капитальный ремонт кровли, санузлов
	900 000,00

	Итого

	900 000,00

	МБДОУ №18
	Капитальный ремонт рулонной  кровли, оконных заполнений, путей эвакуации, замена линолеума, пола
	1 071 500,00

	Итого

	1 071 500,00

	МБДОУ №19
	Капитальный ремонт кровли, санузлов, путей эвакуации, замена линолеума, пола
	1 065 000,00

	Итого

	1 065 000,00

	МБДОУ №20
	Капитальный ремонт санузлов, оконных заполнений, путей эвакуации, замена линолеума, пола, проектно-исследовательские работы на капитальный ремонт пищеблока
	1 270 736,00

	Итого

	1 270 736,00

	МБДОУ №23
	Капитальный ремонт стены и помещений мед.блока, оконных заполнений
	1 000 000,00

	Итого

	1 000 000,00

	МБДОУ №24
	Капитальный ремонт рулонной  кровли, оконных заполнений, системы горячего водоснабжения и ИТП , проектно-исследовательские работы на капитальный ремонт пищеблока
	1 495 100,00

	Итого

	1 495 100,00

	МБДОУ №26
	Капитальный ремонт рулонной кровли
	1 200 000,00

	Итого

	1 200 000,00

	МБДОУ №27
	Капитальный ремонт санузлов, оконных заполнений
	700 000,00

	Итого

	700 000,00

	МБДОУ № 28
	Капитальный ремонт кровли,канализации,оконных заполнений, путей эвакуации, замена линолеума, пола, тамбура, системы отопления
	1 900 000,00

	Итого

	1 900 000,00

	МБДОУ №29
	Капитальный ремонт рулонной  кровли, санузлов, оконных заполнений, путей эвакуации, замена линолеума, пола
	1 750 000,00

	Итого

	1 750 000,00

	МБДОУ №30
	Капитальный ремонт рулонной  кровли, путей эвакуации, замена линолеума, пола
	3 135 500,00

	Итого

	3 135 500,00

	МБДОУ №31
	Капитальный ремонт оконных заполнений, системы водоснабжения, путей эвакуации, цокольной части и отмостки здания,пристроек козырьков, замена линолеума, пола, проектно-исследовательские работы на капитальный ремонт пищеблока
	1 720 000,00

	Итого

	1 720 000,00

	МБДОУ № 32
	Капитальный ремонт кровли, путей эвакуации, пищеблока,помещения, замена линолеума, пола, проектно-исследовательские работы на капитальный ремонт пищеблока
	2 097 300,00

	Итого

	2 097 300,00

	МБДОУ №33
	Капитальный ремонт оконных заполнений
	300 000,00

	Итого

	300 000,00

	МБДОУ №34
	Капитальный ремонт оконных заполнений, проектно-исследовательские работы на капитальный ремонт пищеблока
	500 000,00

	Итого

	500 000,00

	МБДОУ №35
	Капитальный ремонт рулонной кровли, оконных заполнений, проектно-исследовательские работы на капитальный ремонт пищеблока
	1 400 000,00

	Итого

	1 400 000,00

	МБДОУ №37
	Капитальный ремонт рулонной кровли, санузлов, системы канализации
	1 700 000,00

	Итого

	1 700 000,00

	МБДОУ №39
	Капитальный ремонт оконных заполнений, санузлов
	500 000,00

	Итого

	500 000,00

	МБДОУ №40
	Капитальный ремонт кровли здания, путей эвакуации, замена линолеума, пола, проектно-сметная документация по кап. ремонту электропроводки
	547 716,00

	Итого

	547 716,00

	МБДОУ №41
	Капитальный ремонт рулонной кровли, санузлов, оконных заполнений
	2 087 200,00

	Итого

	2 087 200,00

	МБДОУ №42
	Капитальный ремонт оконных заполнений, путей эвакуации, замена линолеума, пола, проектно-исследовательские работы на капитальный ремонт пищеблока
	2 150 261,00

	Итого

	2 150 261,00

	МБДОУ №43
	Капитальный ремонт кровли здания, оконных заполнений, проектно-исследовательские работы на капитальный ремонт пищеблока
	1 000 000,00

	Итого

	1 000 000,00

	МАДОУ №45
	Капитальный ремонт путей эвакуации,мед.блока, санузлов, помещений,  замена линолеума, пола, проектно-исследовательские работы на капитальный ремонт пищеблока
	772 800,00

	Итого

	772 800,00

	МБДОУ №47
	Капитальный ремонт пищеблока, проектно-исследовательские работы на капитальный ремонт пищеблока
	1 048 200,00

	Итого

	1 048 200,00

	МБДОУ №48
	Капитальный ремонт оконных заполнений, канализации, проектно-исследовательские работы на капитальный ремонт пищеблока
	500 000,00

	Итого

	500 000,00

	МБДОУ №49
	проектно-исследовательские работы на капитальный ремонт здания
	100 000,00

	Итого

	100 000,00

	МБДОУ №50
	Капитальный ремонт кровли, оконных заполнений, мед. блока, система отопления,входа в подвал и отмостки здания
	2 000 000,00

	Итого

	2 000 000,00

	МБДОУ №52
	капитальный ремонт путей эвакуации, замена линолеума, пола
	15 000,00

	Итого

	15 000,00

	МБДОУ №53
	Капитальный ремонт санузлов,канализации, оконных заполнений
	1 300 000,00

	Итого

	1 300 000,00

	МБДОУ №54
	Капитальный ремонт части системы канализации , санузлов,здания проектно-исследовательские работы на капитальный ремонт канализации
	1 000 000,00

	Итого

	1 000 000,00

	д.о. лицей "Развитие"
	Капитальный ремонт кровли,путей эвакуации
	450 000,00

	Итого:

	450 000,00

	школа-сад №38
	Капитальный ремонт помещений здания, путей эвакуации, замена линолеума, пола
	315 000,00

	Итого:

	315 000,00

	ВСЕГО

	49 451  613,00

                                                                                                ».
Глава Администрации города Пскова

         И.С. Чередниченко
Приложение 2
к Постановлению Администрации города Пскова

от 13.03.2013 № 549
« Приложение № 3

к долгосрочной целевой программе муниципального образования «Город Псков» «Развитие системы дошкольного образования города Пскова на 2010-2012 годы»

Текущий  ремонт дошкольных образовательных учреждений
	Наименование учреждения
	Программное мероприятие
	Утвержденный объем финансирования

	МБДОУ № 3
	Ремонт оконных блоков
	180 000,00

	МБДОУ № 4
	Ремонт путей эвакуации, окон, помещений
	150 363,00

	МБДОУ № 7
	Ремонт путей эвакуации
	200 000,00

	МБДОУ № 10
	Ремонт окон
	100 000,00

	МБДОУ № 11
	Ремонт помещений, путей эвакуации,групп
	100 000,00

	МБДОУ № 15
	Ремонт канализации
	100 000,00

	МБДОУ № 18
	Ремонт кладовой
	34 500,00

	МБДОУ № 19
	Ремонт потолков в группах
	200 000,00

	МБДОУ № 21
	Ремонт медицинского блока, туалета
	250 000,00

	МБДОУ № 24
	Ремонт полов
	99 770,00

	МБДОУ № 25
	Ремонт горячего и холодного водоснабжения,помещений,санузлов,канализации
	622 102,00

	МБДОУ № 26
	Пути эвакуации,группы
	100 000,00

	МБДОУ № 30
	Ремонт полов, процедурного кабинета, путей эвакуации
	600 000,00

	МБДОУ № 39
	Аварийные работы (водоснабжение, канализация), ремонт ливневой канализации
	198 753,00

	МБДОУ № 40
	Ремонт холодного и горячего водоснабжения
	100 000 ,00

	МБДОУ № 41
	Ремонт спортзала
	100 000,00

	МБДОУ № 43
	Ремонт ХВС, системы отопления, замена радиаторов
	100 000,00

	МБДОУ № 47
	Ремонт канализации, ремонт окон
	297 482,00

	МБДОУ № 14
	Пути эвакуации, ремонт отопления
	130 000,00

	МБДОУ № 48
	Ремонт медицинского блока, окна,водоснабжения,канализации
	220 000,00

	МБДОУ № 49
	Ремонт группы, путей эвакуации
	100 000,00

	МБДОУ № 51
	Ремонт путей эвакуации, помещений
	159 227,00

	Всего

	4 142 197,00

».
Глава Администрации города Пскова

         И.С. Чередниченко
Приложение 3
к Постановлению Администрации города Пскова

от 13.03.2013 № 549
« Приложение № 4

к долгосрочной целевой программе муниципального образования «Город Псков» «Развитие системы дошкольного образования города Пскова на 2010-2012 годы»

Приобретение оборудования для пищеблоков, мебели, бытовой техники дошкольных образовательных учреждений
	Наименование учреждения
	Программное мероприятие
	Утвержденный объем финансирования

	МБДОУ №2
	оборудование для пищеблока
	125 000,00

	Итого

	125 000,00

	МБДОУ №8

Итого
	насос глубоководный (демонтаж, монтаж и пуско – наладочные работы)

	40 000,00

	40 000,00

	МБДОУ №10
	Оборудование для пищеблока
	182 500,00

	Итого

	182 500,00

	МБДОУ №14
	Оборудование для пищеблока
	104 000,00

	Итого

	104 000,00

	МБДОУ № 32
	Оборудование для пищеблока
	105 000,00

	Итого

	105 000,00

	МБДОУ №47
	Оборудование для пищеблока
	210 000,00

	Итого

	210 000,00

	МБДОУ № 29
	Детские кроватки

	100 000,00

	итого

	100 000,00

	МБДОУ № 48
	Холодильник

	81 752,00

	Итого

	81 752,00

	МБДОУ № 54
	Детская мебель

	100 000,00

	итого

	100 000,00

	МБДОУ № 21
	Детские кроватки

	99 538,00

	всего

	99 538,00

	ВСЕГО

	1 147 790,00

».
Глава Администрации города Пскова

         И.С. Чередниченко
549

13.03.2013 г.